[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.02.2024 №  27
р.п. Шолоховский
О внесении изменений в постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 21.06.2021 № 93
В  целях приведения постановления Администрации Шолоховского городского поселения от 08.06.2021 № 92 «Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Шолоховское городское поселение» постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области», Администрация Шолоховского городского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 21.06.2021 № 93 «Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Шолоховское городское поселение» изменения согласно приложению №1.
          2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Шолоховского  городского поселения

О.П. Снисаренко
Верно
Главный специалист                                                                    Я.В. Гуреева
Приложение № 1

     к постановлению

     Администрации  Шолоховского

городского поселения

     от 20.02.2024  № 27
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Белокалитвинского района                  от 21.06.2021 № 93 «Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Шолоховское городское поселение»
1. В приложение № 1:

1.1. В абзаце шесть пункта 2 слова «недропользователю для проведения работ, связанных с пользованием недрами» заменить словами «для осуществления пользования недрами».

1.2. Дополнить пунктами 7.2 и 7.3 следующего содержания:

«7.2. Размер арендной платы определяется в процентах от кадастровой стоимости земельного участка в размере не выше размера земельного налога, рассчитанного в отношении такого земельного участка, при заключении договора аренды земельного участка с юридическим лицом, созданным субъектом Российской Федерации - Ростовской областью и обеспечивающим реализацию решения о комплексном развитии территории жилой застройки, если земельный участок образован в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории жилой застройки, и предоставлен указанному юридическому лицу.

7.3. В случае предоставления земельного участка, образованного в границах территории, лицу, с которым заключен договор о комплексном развитии территории (за исключением территории жилой застройки) в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу, созданному субъектом Российской Федерации - Ростовской областью и обеспечивающему в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории (за исключением территории жилой застройки), размер арендной платы определяется в процентах от кадастровой стоимости земельного участка и устанавливается органами местного самоуправления городских округов или муниципальных районов в размере не более:

0,5 процента - в отношении земельного участка, предоставленного для строительства объектов в области образования, культуры, здравоохранения;

0,6 процента - в течение трехлетнего срока строительства и не более 1,2 процента в течение периода, превышающего трехлетний срок строительства, в отношении земельного участка, предоставленного для строительства многоквартирных жилых домов;

1,5 процента - в отношении земельного участка, предоставленного для строительства иных объектов, за исключением размещения объектов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

При этом после ввода в эксплуатацию объектов, построенных в ходе комплексного развития территории, размер арендной платы за земельный участок определяется по видам использования земель в соответствии с настоящим Порядком.»
1.3. Дополнить пунктом 91 следующего содержания:

«91. Размер арендной платы за земельный участок, на котором расположен объект культурного наследия, приватизированный путем продажи на конкурсе в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», устанавливается равным одному рублю в год на весь срок выполнения условий конкурса по продаже такого объекта.».

1.4. В пункте 10 слова «пунктами 1 – 8» заменить словами «пунктами 1 – 91».

1.5. В пункте 12 слова «с пунктами 1, 71, 8,10» заменить словами «с пунктами 1, 6, 7, 7.1, 7.3, 8, 9, 11й».

1.6. В абзаце третьем пункта 14 слова «пунктами 3, 5, 81» заменить словами «пунктами 3, 5, 7.2, 8.1, 9.1, 12».

Главный специалист                                                                    Я.В. Гуреева